
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022
Processo Administrativo Nº 007/2022

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: TÁSSILA KATARYNE NASCIMENTO E PEREIRAL GOMES

Data de Publicação: 10/11/2022 20:45:11

28/11/2022 08:25:10    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
28/11/2022 08:25:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O SAAE – Serviço Autônomo de Agua e Esgoto dos Palmares torna público, para conhecimento dos interessados , O ADIAMENTO 
do Processo Licitatório Nº: 007/2022; CPL; Pregão Eletrônico – Nº 007/2022;
28/11/2022 08:26:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CLORO LIQUEFEITO, INCLUSO 
FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTONOMO DE 
AGUA E ESGOTO DOS PALMARES - SAAE,
28/11/2022 08:26:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em sessão pública eletrônica que se realizaria com os recebimentos das propostas até dia Recebimento das propostas: até 
28/11/2022 às 10:00h (dez) horas (horário oficial de Brasília). Início da sessão de disputa de preços: 28/11/2022 às 10:30h (dez e 
trinta) horas (horário oficial de Brasília).. No site da BNC: https://bnccompras.com/
28/11/2022 08:26:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Designando desde já nova data de abertura para Recebimento das propostas: até 09/12/2022 às 10:00h (dez) horas (horário oficial 
de Brasília). Início da sessão de disputa de preços: 09/12/2022 às 10:30h (Dez e trinta) horas (horário oficial de Brasília).
28/11/2022 08:26:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O motivo do Adiamento, dar-se-á em detrimento ao Cumprimento aos Prazos de Publicação. Não Houve Alteração no Edital
28/11/2022 08:26:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Maiores informações à disposição dos interessados na Sede da Prefeitura dos Palmares, Sala da CPL, Av. Visconde do Rio Branco, 
1368, São Sebastião, Palmares – PE, no site da Prefeitura http://palmares.pe.gov.br, ou através do site da BNC: www.bnc.org.br. 
https://bnccompras.com/
28/11/2022 08:26:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informações podem ser obtidas no mesmo endereço da CPL ou através do Fone: 3662-2222, Ramal 233, E-mail: 
licitacao02@palmares.pe.gov.br, no horário de 07:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira.
28/11/2022 08:26:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Palmares/PE, 18 de novembro de 2022. 

José Bartolomeu de Almeida Melo Junior
Prefeito.

28/11/2022 08:27:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Digo: Palmares/PE, 18 de novembro de 2022. Fabricio de Oliveira Andrade - Presidente.
29/11/2022 16:34:06    CADASTRO DE PROPOSTA    SABARA QUÍMICOS E INGREDIENTES SA
09/12/2022 08:54:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SABARA QUÍMICOS E INGREDIENTES SA
09/12/2022 15:56:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados licitantes, a pregoeira declara sessão suspensa
09/12/2022 15:57:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retorno de sessão se dará no dia 12/12/22 ás 10:30 horas.
12/12/2022 10:31:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia prezados licitantes
12/12/2022 10:31:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retorno de sessão
12/12/2022 12:18:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
 ADJUDICAÇÃO

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 12/12/2022 12:56:21

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
PALMARES-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SABARA QUÍMICOS E INGREDIENTES SA  013 12.884.672/0001-96 39,61 39,61 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

10/11/2022 20:45:11    PUBLICADO    

11/11/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/12/2022 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/12/2022 11:01:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia prezados licitantes iremos dar início a etapa competitiva
09/12/2022 11:01:56    LANCE    SABARA QUÍMICOS E INGREDIENTES SA (PARTICIPANTE 013) 39,61

09/12/2022 11:01:56    DISPUTA    

09/12/2022 11:02:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote em disputa !
09/12/2022 11:02:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote em disputa !
09/12/2022 11:11:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SABARA QUÍMICOS E INGREDIENTES SA
09/12/2022 11:11:56    NEGOCIAÇÃO    

09/12/2022 11:14:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
A pregoeira em busca de preços mais vantajosos oferece uma contraproposta de $ 39,00
09/12/2022 11:16:25    MENSAGEM    SABARA QUÍMICOS E INGREDIENTES SA (PARTICIPANTE 013)
Bom dia! 
09/12/2022 11:16:45    MENSAGEM    SABARA QUÍMICOS E INGREDIENTES SA (PARTICIPANTE 013)
o preço ofertado é o menor preço
09/12/2022 11:21:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
A pregoeira informa que q empresa declinou da negociação.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Prestação de Serviço de Dosagem de Cloro Gás 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Quilograma

Descrição: Prestação de Serviço de Dosagem de Cloro Gás (Escopo: Equipamento de Dosagem até 50 kg/dia Completo (Gabinete 
com Rotâmetro para visualização e ajuste, Válvula Reguladora de Pressão, Injetor, Manifold, manômetro para linha de gás), sistema 
de cloração reserva e de detecção de gás cloro, com instalação e start-up de sistemas); Equipamentos de Segurança (01 Kit de 
Emergência para contenção de vazamentos em cilindros de cloro   01 Máscara de proteção respiratória e dos olhos adequada para 
Gases tóxicos,Manutenção de sistema de cloração e Treinamento anual de cloro gás, equipamentos de segurança e uso do kit de 
emergência).
Quantidade: 10.800 Valor Unit.: 39,61 Valor Total: 427.788,00

Marca: COMPASS 
MINERALS/NACIONAL

Modelo: COMPASS

12/12/2022 12:18:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
DA ANALISE DE HABILITAÇÃO
12/12/2022 12:20:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Decidido Analise Final da Proposta Vencedora, já havendo sido confirmado a habilitação positiva do vencedor, SABARA QUÍMICOS 
E INGREDIENTES SA, fica concedido o prazo para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, 
conforme disciplinado no edital

2 de 3Gerado em: 12/12/2022 12:56:21

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
PALMARES-PE



12/12/2022 10:39:13    HABILITAÇÃO    

12/12/2022 12:20:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/12/2022 12:50:16    EM ADJUDICAÇÃO    

12/12/2022 12:56:21    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   TÁSSILA KATARYNE NASCIMENTO E PEREIRAL GOMES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RICARDO ANTONIO LEITE PEREIRA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MARIA DO CARMO LEITE DE FREITAS

3 de 3Gerado em: 12/12/2022 12:56:21

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
PALMARES-PE


